

Uppgiftsbeskrivning för praktikrapport

Utgångspunkten är att Hanken är en **vetenskapshögskola**. Institutionen för finansiell ekonomi eftersträvar att upprätthålla ett kursutbud och en pedagogik som ger utexaminerade ekonomer **principiella och generella verktyg för att förstå** verkligheten, samt att den vägen bidra till att ekonomer kan **fatta välunderbyggda beslut** i företag.

Kraven:

Tidpunkt:

För praktikrapport på magisternivån gäller att den görs då **magisteravhandlingen är inlämnad**. Det är den bästa tidpunkten för att reflektera över studiehelheten och dess praktiska relevans.

Infallsvinkel:

Visa att du haft **praktisk nytta** av studier vid **vetenskapshögskola**, dvs. visa hur den förståelse (till skillnad från kunskap) du erhållit används för att se skogen för träden - separera det relevanta och fundamentala från situationsspecifika detaljer.

- => visa med konkreta exempel eller situationer att du kan använda din förståelse till att begripa varför "världen" ser ut och fungerar som den gör.
- => visa hur förståelsen används i konkreta beslutssituationer

Variation:

- Analysera i enlighet med punkt 1 ett **antal olika** områden av din utbildning.
- => 2-3 **olika** områden i huvudämnet (asset pricing, corp. fin, riskhantering. etc.)
 - => några från **andra ämnen** / kurser (biämne, strökurser)

Feedback:

Diskutera nyttan du upplevt av olika kurser/ämnen, och presentera välunderbyggda förbättringsförslag beträffande undervisningen och inläringen.

Allmänna råd

Frågeställningarna skall inte vara av teknisk natur utan hellre av mer abstrakt, komplex och principiell natur. Meningen med arbetspraktiken och med praktikrapporten är att täppa till de luckor som uppstod under studietiden pga. att du inte hade någon egen verklighet att anknyta till för att aktivt förstå innebörden av det du lärt dig. Gå tillbaka och fundera på undervisningens innehåll utgående från den erfarenhet du erhållit från din praktik, samt ditt intresse för ekonomi och näringsliv i allmänhet.

Dina arbetsuppgifter är mindre viktiga. Praktikanter får sällan mångsidiga krävande och ansvarsfulla uppdrag. Men oberoende av uppdragens karaktär har du gjort observationer om vad dina insatser är en del av och hur företagets övriga funktioner bidrar till helheten. Vad din arbetsplats är en del av, varför den finns, varför detaljerna ter sig som de gör, hoten, avgörande konkurrensfaktorer etc.

Avsikten med rapporten är att öka den nytta du kommer att kunna erhålla av din utbildning, genom att uppmuntra dig till att fundera genom vad du egentligen lärt dig, och vad du själv kan se för nytta i det.

Arbetsintyg behöver inte skickas till examinatorn.

Rapporter som inte fyller kraven blir underkända. Godkända rapporter bedöms i betygen med vitsordet godkänd, men som feedback brukar jag ange med vitsorden f, g, eller u på hemsidans lista över godkända rapporter.